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A VÁLASZTÓK ÖSSZEÍRÁSA.
A miniszteri rendelet értelmé

ben az összeíró küldöttségeknek 
a julius 10-től augusztus 10-ig 
terjedő időben el kell készíte
niük a választók névjegyzékét, 
amelyből aztán a központi vá
lasztmány összeállítja a betűren
des névjegyzéket.

Nem szabad felednünk, hogy 
a választási harc jóformán el
dől a választói névjegyzék ösz- 
szeállitásánál, a sürgős mezőgaz
dasági munka között is időt kell 
találnunk arra, hogy nevünket 
a választói névjegyzékbe fölvé
tessük.

A névjegyzékbe való felvétel 
vagy hivatalos adatok alapján, 
vagy ezeknek híján az érdekel
tek jelentkezése és az általuk szol
gáltatott adatok alapján történik.

Hivatalos adatok: az 1913. 
évi névjegyzék, továbbá a hiva- 
talfők,:" -áltaP-'-aikalmazottakról 
szóló névjegyzék és végül a 
legalább tíz férfialkalmazottat 
rendszeresen foglalkoztató mun
kaadóktól összeállított lajstro
mok. Akik ezekbe a kategóriákba 
tartoznak, járjanak utána, vájjon 
belekerültek-e a névjegyzékbe.

Az összeíró küldöttség előtt 
a régi és az uj választók egy
aránt jelenjenek meg.

A régi választók közül senki 
se bizakodjék abban, hogy 1913- 
ban úgyis választó volt. Az uj 
törvény 12. szakasza ugyanis 
kimondja, hogy a régi válasz
tók az uj névjegyzékbe csak 
abban az esetben veendők fel, 
ha még fenn áll ugyanabban a 
községben (városban) az a vá
lasztói jogcímük, amelynek alap
ján az 1913-as névjegyzékbe föl
vétettek.

Előfordulhat az az eset, hogy 
valamelyik választó fizeti most 
is azt adót, amelynek alapján 
az 1913-as jegyzékbe fölvették, 
azonban más községbe költö
zött. Ez esetben régi jogosult
sága megszűnt. Lehetséges azon
ban, hogy ránézve uj jogosult
ság keletkezett, amennyiben 
megfelel az uj törvény valame
lyik választói kellékének. Ezt az 
uj jogcímet kell az összeíró 
küldöttség előtt igazolnia.

Ha ugyanabban a községben

lakik ugyan, azonban kevesebb 
adót fizet, mint amennyinek 
alapján az 1913-as jegyzékbe 
bekerült. Ilyenkor a régi jogo
sultsága megszűnt, lehetséges 
azonban, hogy 'uj jogcíme van.

Szavazati jogot kap az, aki 
hat elemit, vagy vele egyenlő 
rangú iskolát végzett, gazdál
kodó, iparos, kereskedő, háztu
lajdonos és egyenes állami 
adója legalább 2 K, vagy hat 
elemi nélkül irni-olvasni tud és 
összes egyenes adója (akár egy 
adónemből, akár többől) 20 K, 
vagy analfabéta, de adója 40 K-t, 
vagy hat elemit végzett vezető
munkás, gazda, magtáros, fő
kertész stb. vagy ha közönséges 
mezőgazdasági munkás ugyan
annál a munkaadónál legalább 
három év óta, vagy ha hat ele
mi nélkül olvasni tud és leg
alább öt év óta szolgál,- vagy 
ha a katonaságnál altiszt volt, 
vagy aki valamely önálló gaz
dának, iparosnak, kereskedőnek 
segítő családtagja (rokon, örök
befogadott.)

Szavazásra jogosult továbbá 
minden, önálló gazdálkodó, ipa
ros és kereskedő hat elemi nél- 
küs is az esetben, ha legalább 
egy segéd munkást állandóan al
kalmaz, vagy egy adónemből kü
lön legalább 10 K-t. vagy többől 
összesen 20 K-t fizet, vagy altiszt 
volt. Szavazásra jogosultak még 
a hat elemit, vagy két polgárit, 
vagy tanonciskolát végzett és ál
landóan szerződtetett ipari, ke
reskedelmi és fuvarozási alkal
mazottak, hat elemi nélkül pedig 
csak az esetben, ha az iparható
ságtól bizonyítványuk van, vagy 
ha a legutóbbi öt éven belül leg
alább három éven át ngyanegy 
szakmában dolgoztak, vagy ha 
ugyanannál a munkaadónál bár
mily foglalkozásban öt év óta ál
landó munkások, vagy altiszti 
rangjuk volt. Végül a hivatal- és 
banfcszolgáh, kalauzok, háziszol
gák, inasok stb., ha hat elemit, 
vagy legalább két polgárit végez
tek és egy helyen három óv óta 
szolgálnak. Hat elemi nélkül ak
kor, ha legalább már öt év óta 
vannak egy helyen, vagy ha al
tisztek voltak.

_ A uj jogosultak okvetlenül 
jelenjenek meg az összeíró kül
döttség előtt Vigyék azonban 
magukkal azokat az okmányokat 
is, amelzeknek segítségével vá
lasztói jogosáltságukat igazolni 
tudják.

A névjegyzékbe való fölvé
telért jelentkezőknek bizonyí
tani kell az életkorát, még pedig 
24 évet annak, akinek középis
kolai képzi ..ióge van, 30 évet a 
többi jelen-kezőnek. Az életkort 
bizonyítani lehet keresztlevéllel 
és ezenkívül minden olyan köz
okirattal, amelyben a születési 
év feltalálható. (Munka-, cseléd
könyv iskolai bizonyítvány, ka- 
tonaköny). Elég, ha valaki az 
összeírás idején csak megkezdi 
a választói életévet.

Az egyévi helybenlakást váro
sokban lakásbejelentő okmány
nyal, községekben, községi bizo
nyítvánnyal lehet igazolni. Köz
ségekben egyébként az összeíró- 
kiüdöttségben résztvevő hivata
los. személy igazolja a személy
azonosságot és a helybenlakást.

Fel kell mutatni az iskola bi
zonyítványt. Mindenki tartsa ke
zénél a legmagasabb fokú bizo
nyítványt: a VI. elemi, vagy a 
tanonciskolái, vagv a gimnázium, 
vagy a polgári iskolá H. osztá
lyának elvégzéséről szóló bizo
nyítványát. Ha csak négy elemi
végzett. erről szóló bizonyít
ványt mutassa be. Mo'ü kell fel
mutatni a járási bizottság előtt 
letett választói vizsgáról szólót 
bizonyityányt is. Aki a választói 
vizsgát elmulasztotta, vagy bizo
nyítványát az illető az iskola ada
tok elkallódása miatt ki nem ad
hatta, az az irni-olvasni tndásá- 
ról az összeíró küldöttség előtt 
vizsgázhat.

Ha valaki választói jogosult
ságának alapjául az adóját hoz
za föl, azt adókönyvvel vagy 
adókivetési lajstrommal igazolja. 
Az összeíró küldöttség előtt ott 
feküsznek ugyan az adókönyvek, 
de ha bármely okból az adóelő
írás tévedést tartalmaz, a ható
ságok tartoznak kiadni az egyes 
választóknak az adóelőírás he
lyesbítésére vonatkozó adatokat.

Akinek önálló ipari vagy ke
reskedelmi foglalkozás révén 
van jogosultsága, ezt iparenge
déllyel, iparigazolvánnyal vagy 
adókönyvével igazolja.

A mezőgazdasági, ipari keres
kedelmi, közhivatali és magán
alkalmazott az alkalmazás tényét 
minőségét és időtartamát mun- 
könyvvel, az iparhatóságoknál 
vezetett lajstrom hiteles kivona
tával, vagy a munkaadónak (eset
leg megbízottjának) olyan bizo
nyítványával igazolja, amely [az 
alkalmazás állandóságát, a vég
zett tennivalókat és az alkalma
zás idejét pontosan megjelöli. — 
Ugyanezeket bizonyíthatja mun
kásigazolvánnyal, munkaszerző
déssel, cselédkönyvvel, községi 
bizonyitvánnyal, a munkásbe- 
tegsegélyző pénztár könyvecs
kéjével.

A segítő családtag a családfő 
által kiállított bizonyitvánnyal 
igazolja magát.

Hogy pedig valaki a katona
ságnál vagy a csendörségnól 
altiszti fokozatot ért el, katona
könyvvel, elbocsátóval, csendőr
ségi okmánnyal igazolja.

A szükséges okmányok, bizo
nyítványok és igazolványok be
szerzését most már tovább halo
gatni nem lehet. Nem kell min
denkinek ^aiimenyit beszerezni 
csak azt az .gyet-kettőt, amivel 
választói jogosultságát igazolhat
ja. A törvény értelmében a ható
ságok, a hivatalok, az iskolák 
és a munkaadók kötelesek a 
szükséges okmányokat haladék
talanul és ingyen kiállítani.

— Választó polgárok figyel
mébe. Julius 10 és augusztus 
10-ike között van a választók 
összeírása. Mindenki a legszen
tebb kötelességének tartsa az 
összeíró küldöttség előtt meg
jelenni s a választók névjegy
zékébe való felvételét kérni. 
Akik még nem tették le az 
irásolvasási vizsgát és 6. ele
mi iskolájukat igazolni nem 
tudják, okvetlenül tegyék le 
az összeíró küldöttség előtt, 
mert különben önmaga és ha
zája ellen vét, aki ezen leg
szentebb kötelességét elmu
lasztja. Bárminemű felvilágosí
tással a Fejérmegyei Napló a 
legnagyobb készséggel rendel
kezésére áll az olvasóközön
ségnek.

SÖVEGJÁRTO vászonárnháza, Bárátok épülete.
ágy és asztalnemüek, paplanok, finom takarók, színtartó zafírok, Nagy V a i a S Z t e K  törülközők, szőnyegek stb. -
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Súlyos szerencsétlenség 
a bicskei tűzoltó gya

korlaton.

A vármegye tűzoltó csapa
tai között az elsők helyét fpg- 
lalja el a bicskei tüzőrség, amely 
állandó gyakorlatozásaival szép 
eredményeket ér el, s minden 
tűzesetnél derekasan megállja 
helyét. .

A mull vasárnap is nagy
szabású gyakorlatot végeztek. 
A kivonulásnál Kalmár József 
tűzoltó a tecskendőkocsin ;ült. 
A lovak a trombitálástól megi
jedtek és elragadták a fecs
kendőkocsit. Kalmár leeseU a 
fecskendőről, s oly szerencsét
lenül, hogy súlyos agyrázkó
dást szenvedett, A szerencsét
lenül járt tűzoltót a bicskei 
kórházba szállították. Kalmár 
egyike a legügybuzgóbb tagja 
a bicskei tűzoltóságnak.

A SÜRGETÉS
legújabb módja.

A  RAVASZ 
cigányasszony.

Tegnap délelőtt 10 óra táj
ban élénk kiáltozás verte fel a 
vármegyeház komor folyosói
nak csöndjét. A hivatalos helyi
ségekből ijedten szaladtak elő 
az emberek s meglepetve látták 
hogy a főjegyzői hivatal előtt 
egy kékülő cigányasszony he
ver a földön. Nyakán összeszo- 
ritott kendő fityegett, amive- 
meg akarta magát fojtani a név
telen Marosa, ügy kezdődött a 
dolog, hogy valami árvaszéki 
ügyben járkált hivatalról-hiva- 
talra, de a szükséges Írást nem 
tndta megszerezni, mert — 
amint mondották — még nem 
készült el. A ravasz Harcsa erre 
gondolt nagy jt, merészet és 
hangos ordítások közepette elő
rántott egy kendőt, hogy — 
amint mondotta — megfojtja 
magák Inkább öngyilkos leszek 
mint üres kézzel elmenjek, si
ránkozott ős a következő pilla
natban már teljes erővel szorí
totta, is össze a kendőt, úgy, 
hogy egészen elkékült az arca. 
Persze nagy riadalom támadt s 
az elűszaladt megyehajdnk alig 
bírták a kendőt leszedni a nya
káról. A cigányasszony erre a 
földre vetette magát és teljes 
erővel ütötte az arcát. Hiába

nógatták, hogy keljen fel. lufi
ba borítottak rá^egy^anna yi- 
zet. 'semini se használt. A ci
gányasszony mindaddig. havert 
a főidőn, amíg meg nem:^ígér
ték nelri, hogy a kért írást ro:  
videsén megkapja.’ Ekkor 
tán azonnal elmúlt az óletiint- 
sága, felszáradtak a könnyei s 
jókedvűen: masírozott le a me
gyeházról. ím e-egy kis eset, 
hogy hogyan lehet legújabban, 
az ügyek elintézését sürgetni...

A terméskilátások 
Fehérvárott.

Körmendy Péter kir. gazdasági 
felügyelő a fehérvári mezőgazdasági 
viszonyokról és a terméskilátások
ról a következőket jelentette a vá
rosi közigazgatási bizottság tegnapi 
ülésén.

A junius havi csapadékos és ál
talában hűvös időjárás a mezőgaz
daságra kedvező volt. A gabonafé- 
félék kalászai és magvai dacára a 
nagy mérvben fellépett rozsdának 
a hűvös időben lassan kifejlődhet
tek. A hőmérséklet júniusban álta
lában a normális alatt maradt arány
talan sok csapadékkal. A csapadék
kal mennyisége 13 esős nap alatt 
100—100 mm. volt.

Búzának aratása nagyrészt folya
matban, terméskilátás gyenge köze
pes, kát. holdanként 7.0 mm. átlag 
terméssel. A sürü vetésben sok a 
szorult szem, míg a ritkább vetések 
szemképződése kielégítő.

A rozsnak legnagyobb része lea
ratva és kát. holdankint 9 mm. 
közepes termésre nyújt kilátást. A 
rozsnak kalászai, szemképződés is' 
jó. Általában a rozsok ritkák vol
tak és ezért csak közepes szemter
mésre van kilátás. - 

A tavaszi árpák már nagyrészt 
beértek és aratásukat megkezték. 
A terméskilátás elég kedvezd kát. 
holdanként 10—11 mm. szemter
més remélhető.

A zab általában jól áll, szalmája 
elég magas, zászlója fejlett, kát, 
holdankint 10 mm. szemtermést 
igér.

Az őszi szalmatermés a tavalyi
nál jóval kevesebb lesz.

A kapás növények közöl burgo
nya és répafélék igen jól állnak, 
mig a tengeri fejlődésében kissé 
vissza van maradva. Helyenkint a 
drótféreg okozott nagy károkat. A 
meleg időjárásra erősen fejlődésnek 
indult és sárga szinét már vesztette.

A mesterséges takarmányfélélék 
és rétek jó termést adnak, helyen
kint azonban a takarmány minőségét 
a folytonos esőzés megrontotta. A 
legelők bőségesek, az esős időjárás 
igen jó hatással volt.

A kerti vetemények bőséges ter
mést adnak. A szőlők inkább gyen
ge mint közepes termést ígérnek, 
részben a korai fagy, részben a 
szőlőmoly és fürtperonoszpora miatt.

Mandula, mogyoró, kávé lesz. Al
ma, körte, szilva, közepes termést 
Ígérnek, de igen sok lehűl éretlen 
állapotban, mig barack, cseresznye 
és megygy bőségesen termett.

Aratési;munkálatok minden fenna
kadás nélkül eszközöltetnek.

A.  na

az „ Al

Lapunk gyakrabban szót emel 
a fehérvári speciális porvilág 
ellen. Az olvasóközönség hálál
kodni szokott érte, az érdekel
tek pedig mérgelődnek, hogy 
minek porozuk olyan gyakran. 
Hát jól van. Nem porozunk. 
Poroz helyettünk az „Automobil- 
Sort“, amire ugyancsak nem 
büszkélkedhetünk.

Valami Filius álnevű bácsi írja 
le tapasztalatát az ország váro
sairól, amint autón végigszágul- 
dott egész Magyarországon. Szé- 
kosfehérvárról ezt Írja:

Fehérvárott vámot fizetünk. Egy 
koronát. Azt reméltük, ’-ogy ezért 
az ut felével jobb mint Győrben, 
ahol ugyanis két koronát fizettünk. 
De csalódtunk reménységünkben. A 
legrosszabb utón mentünk ezúttal, 
melyet eddig Magyarországon va
laha láttunk. Ezzel szemben ép a 
város közepén, vagy húsz szakasz
ba felállított utcaseprővel találkoz
tunk, akik szegények azon fáradoz
tak, hogy az utcát egy porfelhőbe 
takarják. A városon kívül verseny
szert! útra tértünk és ez kárpótolt 
is bennünket a városi rossz utért.

Majd meg igy ir:
Amint a nap elvesztette erejét, meg- 

nyergeltük újra 40 lóerős gépünket, 
hogy Budapestre vigyen bennünket 
vissza. Galopban ment az ut vissza
felé. Ezen az utón sebesen kellett 
mennem, mert hiszen Fehérváron 
el fog a vámos. Lelkiismeretem nem 
nyugodott, mert mégis vám nélkül 
mentem át a sorompón, de amikor 
a rettenetes rossz utón átmentem, 
az volt az érzésem, hogy hiszen 
ilyen rossz utért voltakép fizetni 
nem is volna szabad. Két koronát 
Győrben sima aszfaltért, nem bán
tam 1 De egy koronát bikákért — 
ezért feleljen az Isten, mint ezt 
Svájcban mondani szokás. Hogy itt 
még valószínűleg újdonság a 
telefon, az nagyon valószínű, mert 
a vám túlsó felén se állítottak meg 
bennünket. Egy fiatalember ugyan 
állt a sorompónál és olyként lát
szott tenni, mintha történetesen az 
autó előtt eresztené le a sorompót, 
de úgy látszik, meggondolta a dol
got és megállás nélkül hagyta utun
kat folytatni.

Ehhez mi nem írunk sem
mit.

— A kiadóhivatal üzenete.
Felkérjük vidéki előfizetőinket, 
hogy az előfizetést minél előbb 
megújítani szíveskedjenek, mert 
ellenkező esetben kénytelenek 
leszünk a lapküldését beszün
tetni.

Istenitéletidö Alapon.

Keresztes Róza 
csak az uj ci
pőjét sajnálja.

Villámcsapás rovatunk tény. 
lég egy nap sem hiányozhatik. 
A mai posta Alapról hozta en
nek a rovatnak anyagát. Tudó
sítónk leírása szerint náluk is 
olyanforma idő volt, mint a 
Velencei tavon. Rettenetes égi- 
háboru, nagymennyiségű jég
esővel, amely alapos kart tett a 
vetemónyekben és szőlőkben.

Természetesen a viílámsujtás 
sem maradt el. Bent a község
ben háromszor csapott le, sze
rencsére azonban ezek ember
életbe nem tettek kárt. A ne
gyedik lecsapás az Alsószent- 
íván felé vezető nton történt, 
amely egy öt tagból álló munkás 
csapatot ért, akik a falu végén 
a vihar elöl a csősz ház fala 
mellé húzódtak. A villám az 
eresz melleti akácfába sújtott. 
A munkások közül csak kettőt 
érintett a viliámqsapás.

Nagy József legénynek a 
hátgerincén, Kovács Ro
záliának pedig a jobb lá
bán szaladt végig és az 
uf cipőjét teljesen szét

szaggatta.
Jóllehet mindkettőjüket érin

tette a villámcsapás, kisebb-na- 
gyobb sérüléseken és a nagy 
ijedségen kívül súlyosabb ba
juk nem történt.

Keresztes Róza nem annyira 
a lábát fájditja, hanem az uj 
cipőjét sajnálja, amelyet épen 
előzőleg vett az egyik alapi ci
pésztől.

H l  R E  k :.
— Személyi hir. Dr. Prohászka 

Ottokár megyéspüspök több heti 
tartózkodásra a Rajna mel
lékére utazott.

— Gyászistentisztelet gr. Zichy 
Nándornéért. Gr. Zichy Nán- 
dorné halála évfordulója alkal
mából ma csütörtökön gyászis
tentisztelet volt az adonyi plébá
nia templomban. A requiemet 
Majláth Gusztáv erdélyi püspök 
végezte fényes segédlettel, aki 
ez alkalomra Adonyba érkezett. 
A nagy egyházfejedelemnek kü
lönben minden adonyi tar
tózkodása egy valóságos mis
sió szokott lenni.
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—  Primitia. Dr. Révész Amadé 
(özv. Rozner Pálné fia) ciszt. rendű 
áldozópap vasárnap reggel 8 órakor 
.tartja első szent miséjét a ciszter
citák templomában Manudiiktora 
Zalai Mihály zirci alperjel, áz ünnepi 
szónok pedig dr. Brisits Frigyes ciszt. 
r. tanár lesz.

— Uj elnökök. A választókat 
összeiró bizottságokból többen 
lemondtak. Az üres helyeket a 
következőkkel töltötték be. El
nökök : Rácalmáson Führer 
Sándor, -Abán Kuíifai László, 
Lovasberényben Verebi Végh 
István,, Bodajkon Vértessy Fe
renc. Rendes |tagok : Vértes
ácsán Gál Antal. Csákváron 
Deáky Lajos.

— Katonai gyakorlat Székesfehér
vár határában. A napokban nagy
szabású katonai gyakorlatok fognak 
íefoiyni a város határában. A vár
tüzérek védelmezni fogják a várost 
a támadó ellenség ellen. Látványos - 
Ságon kívül hasznunk is lesz, 
amennyiben élelmiszer forgalmunk 
nagyban emelkedik, a gazdáktól pe
dig lovakat bérelnek magas árban,

—  Uj tanítói állás. Az iskolahiány
nak egyik következménye, hogy a 
vásártéri cédulaházát is tanteremmé 
kellett átalakíttatnia a városnak, 
Rendes tanerő hiányban itt egy he
lyettes tanerőt alkamazott a város, 
Ismételt fölterjesztésre a kultuszmi
niszter most értesítette Schaller 
Flóris kir. tanfelügyelőt, hogy hoz
zájárul még egy rendes községi 
elemi iskolai tanítói állás szervezé
séhez és ahhoz a szokásos 900 kor. 
államsegélyt engedélyezi.

—  Léghajózás a vármegyében. A
párisi Gero Club de Franc levelet 
irt a vármegyének, amelyben tu
datja, hogy a jövő hetekben lég
hajó egyesületük a vármegye terü
letén nagyszabású léghajózásokat 
fog rendezni. Kéri a hatóságot, hogy 
esetleges bajok alkalmával szives 
támogatásában részesítse. Meg is 
kapja.

— Az aratás áldozata. Kálóz 
községhez tartozó Nagyhörcsög 
pusztán történt az első aratási sze-

■ rencsétlenség, amely minden esz
tendőben épen olyan vaskövetkeze
tességgel ismétlődik, mint mustfor
ráskor a pincegázmérgezés. Gál 
Mári 17 éves marokszedő leány Di- 
ósi János arató után dolgozott. A 
kévék összekötésére szolgáló szal
makötéshez szükséges szárakat 
akarta elkapni a kasza nyo
mán dűlő csomóból, nem vigyázott 
s a nagy lendülettel suhanó élesre 
fent kaszához kapott, amely jobb 
kezefejét levágta. A szerencsétlen 
leány a nagy vérveszteség követ
keztében eszméletét veszítette. Be- 
szállitottáka székesfehérvári Szent 
György kórházba. Ha súlyos sebe 
fertőzés nem kap, akkor életét meg
menthetik, de nyomorék marad egész 
életében.

—  Gróf Zichy Nándor könyvtára.
A pár év előtt elhunyt gróf Zichy 
Nándor, az arangyápjas rend vitéze 
nagy- vagyont érő könytárt hagyott 
hátra, mely az adonyi kastély egyik 
tágas termét foglalja le. Az elhunyt 
főur örökösei a könyvtárnak nagy
részét a'Magyar Nemzeti Múzeum
nak i ajándékozták: A hagyatékot a 
muzeum vezetősége az Országos 
Széchenyi Könyvtárban helyezte el.

—  Rossz ólet.fözv. Virág Ferencé 
seregélyest asszony Székesfehérvárra 
jött, s  könyelmü. életet- folytatott.- 
A rendőrséggel is meggyűlt a-baja,- 
amely 8 napi elzárásra Ítélte.

— Felhívás. Az igazgatóság 
felhívja, az összes kéresztény szo- 
ciálistá építő munkásokat, hogy 
lé-én, vasárnap d. e, 11 órakor, 
Távirda-u. 6 sz. alatt jelenjenek 
meg. A budapesti központi tit
kár tart értekezletet.

— A kultúra és a táci báresná. Az 
ember szinte szeretné nem hinni,hogy 
még ma is vannak olyan esetek, mint 
az alábbi. A kültáci bérgazdaságban 
egyik gazdasági cselédnek csecse
mője megbetegedett. Az anya orvos 
helyett a puszta kuruzslójához for- 
"dult, aki azt tanácsolta, hogy a 
csecsemő térdét üsse a homlokához 
s akkor meggyógyul. A szerencsét
len anya meg is tette s a kisgyer
mek térdkalácsa összetörött,

—  Megfosztották az autóenge
délytől. Megírtuk a múlt héten, 
hogy Arany István bérautós örül- 
ten száguldott a város utcáin lám
pa nélkül, sőt még a rendőr figyel
meztetésével sem törődött. Az ügy 
a rendőrségre került, s dr. Zavaros 
rendőrkapitány Arany Istvánt 15 
napi elzárásra, 200 korona pénz
büntetésre ítélte és megfosztotta az 
autóengedélytől.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznakat, női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig a kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudbányainál.

—  Hűtlen kocsis. Kertész Károly 
nagylángi vendéglős beküldte ko
csisát Torma Jánost Székesfehér
várra, hogy 210 K értékű fűszert 
vásároljon. Torma bejött a városba, 
fűszer helyett azonban ruhát vásá
rolt és meglépett. A kocsit, lovakat 
a Bárány vendéglő udvarén hagyta. 
Tormát a rendőrség keresi.

— Loptak a munkásbizfositó 
igazgatónál. Steiner Géza a mun- 
kásbiztositó pénztár igazgatója fel
jelentést tett a rendőrségen, hogy 
ismeretlen tettes felesége 200 ko
ronás szinházi látócsövét, egy arany
gyűrűt és sok fehérneműt ellopott. 
A rendőrség nyomoz.

— Büntet a rendőrség. György 
Károly asztalos segédet a rendőr
ség szabálytalon biciklizésért 10 
koronára büntette.

Legdivatosabb az amerikai mosó 
kord férfiruhákra, kapható minden 
színben, métere 3T5 fill. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fill., 
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos poszlókeres- 
kedésében.

Májfoltok, szeplők S minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Cráme de Lacteine.“ 
Készül zsiros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixxei 
lettek kiiüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

PICK. MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos- 
euthutca. ■

■ l .........» - i ésfogsorokataleg-
L'H JIA Is  A  l-Ujabb eljárás sze
r  l l t f v i lv H .i l rint készít KOVÁCS 
■  K N m l  DEZSŐ Basa-n, l. Geb- 

w  harü-hái. Telefon 233.

— A közeledő nyári Idényre..való 
tekintettel, amikor a város közön
ségének igen nagyrésze nyaralni 
megy és felügyelet nélkül hagyja 
lakását, a rendőrség figyelmeztette 
a közönséget, hogy lehetőleg jelent
se be a nyaralás idejét, hogy eza
latt külön is figyeljék a lakásokat 
mert tudlevő, hogy a nyaralók 
listája  ̂a legjobb útmutató a nyári 
betörőknek. A rendőrség azonban 
— szintén tudvalevő — aránylag 
kevés erővel rendelkezik s igy sok
kal jobb és biztosabb, ha a közön
ség a Fejérmegyei Takarékpénztár 
safe deposit-jait veszi igénybe és 
ide helyezi el értéktárgyait. A Fe
jérmegyei Takarékpénztár safe depo- 
sitjai (tüzmemes páncélszekrénnyei- 
bez külön rekeszek) méltányos föl
tételek mellett álnak a közönség 
rendelkezésére és nemcsak egész 
évre, vagy félévre bérelhetők, — 
hanem bárki igénybe veheti azokat 
havonta egy koronáért is. Ez a 
legjobb és legolcsóbb védelem a 
nyári betörések ellen.

HIÚMÉI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
B  ::  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

A legszebb mosókartonok 40 
fillér métere, divatos mosódeli
nek 40 fillér métere, a legdi
vatosabb nyári creppek tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. 80 
fillér métere, uriásl választék 
angol ingzeiirekből már 70 fil
lértől métere fekete, sötétkék 
és szürke lüszterek, eponge hal
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Imre utca, barátok 
épülete átellenében.

Feltétlen megbízható hentesáruk 
Marschallnál Kossuth-utca.

Sárgabarack 5 kg. postakosár 
2 kor. Gyümölcs újdonságok 
naponta érkeznek. Legfinomabb 
hegyi málnaszörp; kapható. 
Gebauer Testvérek Kossuth-u. 
9. Telefon 340.

— Dr. Prohászka Ottokár me
gyéspüspök ur legújabb fém- 
nyomntu arcképe 38 x  ő t cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
Schnetzer Nándor cs.és kir. ud
vari szállító üvegkereskedőnél.

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

Csütörtök és Péntek 
julius 16 és 17-ikén :

2 Kinemaszkeccs !

operett szkeccs 4 felvonásban.

SZEMELTEK:
Férj : Szentirmay Béla 
Feleség: Beleznay Margit 
Nagybácsi: Kovács András 
Főhadnagy: Ivánffy Jenő 
Szobalány: Kiss Etel 
Karmester I’ilát József.

B V  Nagy kabaré 
Előadások este 9 órakor. 

Felemelt helyárak.

HIRDETÉSEKET

o l c s ó

díjszabás mellett 
felvesz 

A KIADÓHIVATAL.
Szent István-tér, I. szám.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kapM 
ható.

* * * * * * * * * * * * *

*  K É P E S  P R O S P E K T U S T
küld a középiskolai

f iu internátusról
és bővebb felvilágitással szolgál a

polgári fiúiskolára
vonatkozólag a

Székesfehérvári Diák-Otthon

Dr. Pécsy Jenő,
igazgató.

' C l

X X * * * * * * * * * * * *
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Szerkesztői iizenat.

\ ’ H. K. Bicske. Tegnapelőtt volt a -  
lás a. Nem irtunk róla, most sem írunk. 
Kívánságára azonban annyit mégis megte
szünk hogy egyik fővárosi lapnak meg
jegyzését szóról-szóra leadjuk. A cime: A 
szubvenció. Hangzik pedig ekképp;

— Lágyan zsong e szó mint nyan alko
nyatán a napi munkából hazaszálló dolgos 
méh szárnya suhogása. Sőt talán még lá- 
gyabban, olyan bájos zizegéssel, mint azok 
a  frissen nyomtatott bankjegyek, amelyekst 
spongyán nedvesített újakkal számolnak le 
a munkapárti szolgálatokat teljesítő hírlapok 
szerkesztőinek íróasztaléra. A szubvenció 

munkapárti redaktorok-kiadók álma, ez
úttal a nagyméltóságu miniszterelnök ur 
nevével került ismét kapcsolatba. Ne mél- 
tóztassasak ezúttal a viharokban edzett 
Lipscherre vagy a kártyapartikban verzatus 
Quillet urra gondolni, sem pedig a pazarul 
illusztrált angol újságokra, ahol finoman 
raszterezett ovális klisék Örökítették meg 
szubvenció ellenében Ö nagyracltóságát és 
legkedvesebb barátját. Lakács kegyelmes 
urat. Ezúttal honhazai szubvencióról esik 
szó, olyanról, aminőt 200 koronától kez
dődő összegben utalványoznak ki azok
nak a vidéki lapoknak, amelyek pu
ritán meggyőződéssel s meg nem vásárol
ható tollal zengik a munkapárt elévülhetlen 
dicsőségét Székesfehérvárott a munkapárti 
Székesfehérvár és Vidéke lap kiadója fel
mondott Branizsa Károly szerkesztőnek és 
csak hálom hónapi végkielégítést adott neki. 
A szerkesztő a bíróságnál bért kárpótlást, a 
tárgyaláson azonban a kiadó azt vitatta, 
hogy még a három hónapot sem lett volna 
köteles kifizetni, mert a szerkesztő műkö
dése alatt a lap nívója annyira alászállott, 
hogy gróf Tisza István miniszterelnök, Ba
rát Ármin, a sajtóiroda főnöke és gróf 
Széchenyi Viktor, a vármegye főispánja, 
mindannyian szakavatott munkapárti sajtó
szakértők, a szubvenció megvonásával fe
nyegetőztek. Ezzel szemben Branizsa ta
gadta a lap nívójának sülyedéset és tanú
ként kérte kihallgatni a miniszterelnököt, a 
volt sajtófőnököt és a főispánt. Az alperes

képviselője ezt nem is ellenezte, de hivat
kozva aira, hogy Székesfehérvár Közel van 
a fővároshoz, inditványozto, hogy ha minisz
terelnököt és a volt sajtófőnököt Székesfe
hérvárott hallgassák ki; A bíróság azonban 
csak gróf Széchenyi Viktor főispán kihall
gatását rendelte el, mert már az o 
vallomása is eldöntheti a szubvenció
megvonással való fenyegetés kérdését.

o  ,
MOZGÓFÉNYKÉPSZINHAZ 

— BUDAI-UT 3. —

Csütörtökön
egynapos műsor

ASTA NILSENNEL A

FEKETE
LILIOM

vagy a LÁPVIRtG dráma 3 felv. 
fényes műsorkeret, közte a

TANGÓ
SZABÁLYAI.
Egy előadás este 9 é.-fcor

HEIN MARTON a Dunántúl legnagyobb mü-| 
hangszerkészítő telepe.

Székesfehérvár, Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37. — Telefon : 367. |

Pécsi és Veszprémi országos 
kiállításon

Éremmel kitüntetve!

Z O N G O R Á K !
Pianinók! Harmoniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
Ehrbar, Förster, Stingl, Hofmann és 
Cserny, stb. — Állandóan nagyraktáron 

vannak bármilyen

H A N G S Z E R E K ,
részletre és bérbe is kaphatók 
legolcsóbb árak mellett. —
Zongorák 600 K-tóI félj.
Pianinók 450 „
Harmoniumok 70 9 ’
Cimbalmok 70 B *
Cimbalmok pedállal 130 *

10 évi Jótállással

Javítások és hangolások a leg- 
jutányosabban eszközöltetnek.

S Z Í N H Á Z .

Feleségem hű asszony Eazar él
vezetben lesz része csütoríökon és 
pénteken Székesfehérvár közönségé
nek. Az Apollóban ezen a napokon 
kerül bemutatóra Bródi és Hantos 
szkeccse a . Feleségem hű asszony 
Beleznay Margit, Szentirmay Béla 
és Ivánfy Jenő a székesfehérvári 
szinházbajáró közönség régi ked
vencei a darab főszereplői. A pom
pás és mindvégig kacagtató, szá
mokkal és énekkel fűszerezett 
szkeccset kabaré követi, amely te
hintve a szereplők neveit szintén el- 
sőrangu élvezetnek Ígérkezik. A 
helyárak felemeltek. Jegyek Krausz 
Verona tőzsdéjében válthatók.

10 drb szfinyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabor.kint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árban. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Simor-u. 20.

APRÓHIRDETÉSEK.
Rákóczi utca 10. sz. alatt három 

szobás utcai lakás iaz összes mellék
helyiségekkel noy. 1-re kiadó.

Keresek' egy használt, jókarban 
levő kutszivattyut megvételre. Szé
chenyi u. 73. sz.

Intelligens! családok és garzon 
urak részére kitűnő házikoszt kap. 
haló Kégl György-u. 34 sz. alatt.

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

Egy modern uj családi ház sza
badkézből eladó. Ugyanott 100 
négyszögöles házhely is eladó. Tu
dakozódni lehet a kiadóhivatalban.

Egy kisebbszerü ház gyümölcsös 
kerttel Felsőkirálysor 53. szám alatt 
eladó. Bejárata Budai-utról.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu- 
dai-ut 58. sz.

Ha o i c s o  m m i  s z e n e t >

jó m m  kokszot 
óhajt háztartása részére,

ELEIN MARKOS FIAI HOEJA
telefon 2i6. Székesfehérvár, simor-utca is.

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plombáit 
zsákokban való szállítást már most elöjegyziink.

Hol vásároljunk és 
hol dolgoztassunk?

1 Rudbányai Imre 
1 kizárólagos posztókereskedése
I  Nádor-utca.

Varga István
angol és francia női-divatterme 

Jókai-u. 20. sz.

i  Sövegjártó János 
|  vászonáruháza
|  Szent Imre-utca.

K o r a i  
cukorka áruház

Nagy Sándor-utca.

i  N o f i t z e r
divatáruháza
ív ádor-utca.

Tőke Ferenc 
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-utca.

f i u m e i
kávébehozatal 
Városház-tér.

Zahajszky György 
divat- és kézimunkaáruháza

Nádor-utca.

Kánig József 
ké8műves műköszörfls

Székesfehérvár, Kossuth-utca 7. sz. 
Árpád-fürdővel szemben.

Simon Lajos
elsőrangú borbély és fodrászterme 

Kossu‘.h-utca 11.

Rédei Géza, 
cipész-specialista 
Kossuth-utca 15.

Hein Márton hangszérész
üzlet: Kossuth-utca 2. 

Zongora raktár: Simor-u. 37.

urosz József és Fia
Bj porcelán és üvegkereskedése
■  Nádor-u. — Üzlet áthelyezés
■  miatt mélyen leszállított árak.

fit Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérváron
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